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Podróże naukowe od dzikiej Afryki po lody Antarktydy,
podboje Kosmosu, tajemnice życia pszczół, musical stworzony przez informatyków – te i wiele innych tematów
przybliżą filmy pokazywane podczas rozpoczynającego się w Krakowie festiwalu filmów popularnonaukowych
Docs+Science. Bezpłatne pokazy i dyskusje z naukowcami potrwają do 3 czerwca.

 

Krakowska impreza odbywa się już po raz trzeci. W tegorocznej edycji można obejrzeć 11 filmów
dokumentalnych z różnych krajów, w tym dwa polskie.

 

"Staramy się, aby filmy festiwalowe obejmowały bardzo szeroką tematykę: nie mamy przewodniego
hasła, ponieważ uważamy, że nauka ma tak szeroki zakres, że warto pokazywać, co się w niej
aktualnie dzieje. Tym razem widzowie mogą się np. dowiedzieć, czym są linie bliźniacze czy
podejrzeć pracę astronautów" - powiedziała PAP Marta Czubajewska z Fundacji dla AGH,
koordynatorka Docs+Science.

 

Festiwal otworzył w niedzielę pokaz "Dzikiej Afryki" – wyprodukowanego przez BBC Earth
brytyjskiego filmu w technologii 3D. Zabiera on widzów w podróż po niezwykłej przyrodzie tego
kontynentu śladami afrykańskich wód: rzek, jezior wulkanicznych czy wodospadów. Na ekranie
pojawiają się kameleony, antylopy, górskie goryle, a także słonie, które wędrują stadami
w poszukiwaniu wody nawet 50 km. Oglądamy także zaloty różowych flamingów, który tańczy
w bardzo malowniczy sposób, aby zwabić swoją drugą połówkę.

 

Jak zaznaczają organizatorzy, "Dziką Afrykę" udało się pokazać dzięki współpracy z najstarszym
festiwalem naukowym w czeskim Ołomuńcu.

 

Podczas krakowskiego przeglądu będzie można zobaczyć też m.in. "Między niebem a lodem" Luca
Jacqueta, twórcy oscarowego "Marszu Pingwinów" - historię 82-letniego Claude’a Loriusa, który całe
swoje życie poświęcił badaniom Antarktydy, "Podróż w głąb Kosmosu" Marka Krenziena – o życiu
astronautów z Międzynarodowej Stacji Kosmicznej oraz "Komputery robią show" Catherine Gale –
dokument o musicalach skomponowanych przez maszyny.

 



Jednym z polskich filmów są "Łowcy miodu. Na ratunek pszczołom" w reż. Krystiana Matyska.
W dokumencie tym podążamy wraz z popularną aktorką Magdaleną Popławską śladami pszczół
i zastanawiamy się, czy uda się je uratować przed wyginięciem.

 

Wstęp na wszystkie pokazy – w większość odbywające się w salach Akademii Górniczo-Hutniczej jest
darmowy. Dokładny program przeglądu można przeczytać na stronie internetowej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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